
CV e shkurtër 

Mira  Zef Rakacolli - Kapisyzi 

Lindur në 26 Maj 1960 në Tiranë.  Ka mbaruar Fakultetin e Mjekësisë në Universitetin e Tiranës  në vitin 

1983. Në vitin  1987 specializuar në Neurologji. Pas 1992 ka bere disa specializime ne fushen e 

Neurologjise ne Itali, france, USA. Nga viti 1983-1986 ka punuar si Mjeke e pergjithshme në zonën e 

Fierzës në rrethin  e Mirditës, dhe prej vitit 1986 e në vazhdim, mjeke neurologe në Qëndrën Spitalore 

Universitare  ‘Nënë Tereza”.  Që prej vitit 1992 është pedagoge në Fakultetin e Mjekësisë,  në 

Universitetin e Mjekësisë, Tiranë.   Nga viti  2014 deri 2016 ka qënë Dekane e Fakultetit të Mjekësisë.  

Që nga maji 2016 është Shefe e Shërbimit Neurovaskular në Qëndrën Spitalore  ‘Nënë Tereza”. Nga 

shkurt  2017 antare e Komitetit Kombëtar të Etikës  Në vitin 1997 ka fituar gradën shkencore “Doktor I 

Shkenvave Mjekësore” dhe në vitin 2013 titullin akademik “Profesor”.    

Është Presidente e Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë, antare e Akademisë Amerikane të Neurologjisë, 

e Akademisë Europiane të Neurologjisë, dhe e Shoqatës Ndërkombëtare të Crregullimeve të lëvizjes. Për 

periudhën 2005-2009 ka qënë dhe antare e Bordit drejtues  Europian të kesaj  Shoqate.  Është antare e 

bordit editorial te Revistes “Albanian Journal of Medicine and Health” , botim I Universitetit te 

Mjekësisë, Tiranë.  Antare e Komitetit organizativ te disa Kongreseve Boterore ne fushën e 

Neuroshkencave. Autore tekstesh për studentë dhe monografije.  Autore e mbi 150 prezantimeve ne 

konferenca e kongrese europiane e botërore dhe botimesh në periodikun shqip e të huaj. Gjuhe e huaj 

Anglisht, Italisht, Frengjisht.  

 

 


